
～ウェーブ西宮からのお知らせ～ 
2018年5月12日 10時00分～2018年6月12日 10時00分掲載 

【重要】Webサービスのセキュリティ強化に伴う推奨環境の変更について 

 

お客さま情報保護の観点から通信の安全性を確保するためにセキュリティ強化を実施いたします。 
インターネットの通信暗号方式「TLS1.0」を使用した環境からの通信は、弊社Webサービスを 
ご利用いただけなくなりますので、今後は、より安全性の高い通信暗号方式「TLS1.1」または「TLS1.2」に 
対応した環境をご使用いただきますよう、お願い申し上げます。 

 
＜変更日＞ 
  2018年6月12日（火）10：00～ 
 
＜今後、閲覧が出来ない可能性のあるご利用環境＞ 
  パソコン：Internet Explorer7.0、Mac6.0、Firefox26、GoogleChrome37 以前のブラウザ 
  スマートフォン：Android4.3、iOS4.0 以前のブラウザ 
 
＜対応方法＞ 
  上記に該当する場合、ブラウザのバージョンアップ手続きが必要となります。 
  ブラウザのバージョンアップ方法は、各ホームページでご確認ください。 
 
ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

ウェーブ西宮 


